神労安衛協相第 R07-087

令和７年９月１９日

事 業 主 殿

<共催> 相模原 労働災害防止団体連絡協議会

(公社)神奈川労務安全衛生協会    相模原支部

建設業労働災害防止協会神奈川支部 相模原分会

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

神奈川県支部 相模原分会

神奈川県社会保険労務士会         相模原支部

                   <後援>  相模原労働基準監督署

                   <協力> 相模原市保健所 健康増進課

経 営 首 脳 者 セ ミ ナ ー 開 催 の ご 案 内

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当協議会運営に関しましては格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

    さて、本年度事業計画に基づく「経営首脳者セミナー」を下記のとおり開催することと

   致しましたのでご案内申し上げます。

つきましては、この機会に是非、経営者をはじめとする労務・安全衛生の管理者等多数

のご出席をお願い申し上げます。

尚、基調講演については、相模原労働基準監督署 荻野署長にお願いしておりますので、

開催の主旨をご理解頂き、多数の方々のご出席をお願い申し上げます。

                                   敬 具

記

１.日 時  令和７年１１月２７日（木）１４：００ ～ １６：２０（受付開始：13:30～）

２.会 場  相模原市民会館・３階 第１大会議室

３.内 容   (１)挨拶

相模原労働災害防止団体連絡協議会      会 長    宮 崎 英 樹

(公社)神奈川労務安全衛生協会本部     専務理事   古 屋 強

         (２)基調講演

           演 題：『労働基準行政と今後の課題』

                   講 師：相模原労働基準監督署            署  長   荻 野 憲 一

         (３)特別講演

演 題：『自動車運転者の時間外労働の上限規制と現状について』

講 師：相模原労働基準監督署 第二方面主任監督官    豊 岡 直
                  良好事例（１）日産自動車（株）相模原部品センター
                  良好事例（２）ＭＨＩさがみ物流サービス（株）

  ４.定   員  ６０名  お早目に、お申込み下さい。(定員になり次第締め切ります)

５.参加費   無 料

６.申込方法  下欄の申込書に必要事項をご記入の上、下記の期限迄に各団体事務局あてに

ＦＡＸされるか或いは直接ご持参されるかの方法でお申し込み下さい。

令和７年度 経営首脳者セミナー参加申込み票

事業場名

担当者名

所 在 地                    TEL：

    役  職  名 氏     名

加入団体名（数字に○印を付してください）

１ (公社)神奈川労務安全衛生協会 相模原支部

   E-mail sagamihara@roaneikyo.or.jp ，ＦＡＸ ０４２－７５１－６５８７

２ 建設業労働災害防止協会 神奈川支部相模原分会

                ＦＡＸ ０４２－７５３－１５００

３ 陸上貨物運送事業労働災害防止協会 神奈川県支部相模原分会

                ＦＡＸ ０４６－２８６－２３８４

４  神奈川県社会保険労務士会 相模原支部

            ＦＡＸ ０４２－７７０－００２４

５ その他（                                               ）

＊１１月１４日(金)までに所属する災害防止団体あてＦＡＸして下さい。